
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

 

Paternò, 28 maggio  2024  

Ai Componenti la Commissione d’Esami di Idoneità  

 All’Albo della Scuola 

 Agli atti d’Ufficio 

 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMI DI 

IDONEITA’ SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - anno scolastico 

2023/2024. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il DM n.5 del 08/02/2021 recante “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema 

nazionale di istruzione”; 

 CONSIDERATO che il succitato DM n.5 del 08/02/2021 prevede la possibilità per i candidati privatisti di 

poter svolgere l’esame di idoneità presso una Istituzione Scolastica non ubicata nel Comune di residenza;  

CONSIDERATE le richieste pervenute a questa Amministrazione, prot. 8083 del 12/10/2024 e 10.126 del 

11/12/2023, con le quali i genitori, ai sensi dell’art 30 della Costituzione e dell’art.111 del D.Lgs 297/94, 

dichiarano di aver provveduto privatamente o direttamente all’istruzione dei propri figli, e chiedono ai fini 

del conseguimento dell’idoneità alle classi I e III della scuola secondaria di 1° grado di poter svolgere 

l’esame presso questa Istituzione Scolastica;  

VISTA la Delibera n°. 34 – CD 6 - 16/05/2024 che individua i membri della Commissione esami d’idoneità; 

TENUTO conto dei docenti in effettivo servizio;  

DECRETA 

 Art.1 Le Commissioni Esami di idoneità sono così composte:  

COMMISSIONE IDONEITA’ ALLA CLASSE IV SCUOLA PRIMARIA DI RAGALNA 

 

N. DOCENTE MATERIE 

 Tripi Maria Carmela Presidente delegato del Dirigente Scolastico 

1 Bruno Elisa ITALIANO, ARTE 

2 Paino Agata MATEMATICA , SCIENZE, TECNOLOGIA, 

INGLESE 

3 Peci Concettina Rita STORIA, GEOGRAFIA, MUSICA , MOTORIA 

 

COMMISSIONE IDONEITA’ ALLA CLASSE III SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI  

PATERNÒ 

N. DOCENTE MATERIE 

 Spampinato Kay Concetta Presidente delegato del Dirigente Scolastico 

1 Amato Gabriella ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA 

2 Bottino Maria Anna Margherita INGLESE 

3 Gristina Katia MATEMATICA, SCIENZE 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“GUGLIELMO MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) Tel. 095/622682 

 

 

Cod. Meccanografico CTIC84200B Cod. IPA istsc_ctic84200b Cod. Fiscale 80008070874 Cod. Univoco UFLNJH 

P.E.O .ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  www.icmarconiscuola.edu.it   

mailto:.ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.icmarconiscuola.edu.it/




 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

Art.2 

Le Commissioni Esami di idoneità opereranno in concomitanza solo per l’insediamento e la riunione 

preliminare, e poi  secondo il seguente calendario orario:  

 

Giorno 12 giugno – ore 08:00 - insediamento commissioni e riunione preliminare; 

Dalle ore 09:00: Esami alunna della scuola Primaria - prova di Italiano, prova di matematica, prova abilità 

linguistiche, colloquio, scrutinio. 

Dalle ore 10:00: Esami alunno della scuola Secondaria di primo grado - prova di Italiano, prova di 

matematica, prova abilità linguistiche, colloquio, scrutinio. 

 

Art.3  

I presidenti delle Commissioni, delegati del Dirigente Scolastico, assicurano lo svolgimento di tutta la 

sessione d’esame nel rispetto della normativa vigente ed avranno cura di consegnare i documenti e i verbali 

delle prove in segreteria didattica al termine della sessione. 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Santa Russo                                                                         


		2024-05-28T13:04:14+0200
	MARIA SANTA RUSSO




